АДМИНИСТРАЦИЯ

ЖЕМЧУЖИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

НИЖНЕГОРСКОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 121-П

21 ноября 2023 года       с. Жемчужина

О внесении изменений в постановление

администрации Жемчужинского сельского

поселения Нижнегорского района Республики

Крым от 26.10.2020 г. № 162-П «Об утверждении

Положения о комиссии по соблюдению требований

к служебному поведению муниципальных

служащих администрации Жемчужинского

сельского поселения Нижнегорского района

Республики Крым и урегулированию конфликта

интересов»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

Федеральным законом от 02.03.2007 г. № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской

Федерации», Федеральным законом от 25.12.2008 г. № 273-ФЗ «О противодействии

коррупции», Законом Республики Крым от 22.07.2014 № 36-ЗРК «О противодействии

коррупции в Республики Крым», Уставом муниципального образования Жемчужинское

сельское поселение Нижнегорского района Республики Крым, Администрация

Жемчужинского сельского поселения Нижнегорского района Республики Крым:

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Положение о комиссии по соблюдению требований к служебному

поведению муниципальных служащих администрации Жемчужинского сельского

поселения Нижнегорского района Республики Крым и урегулированию конфликта

интересов, утвержденное постановлением администрации Жемчужинского сельского

поселения Нижнегорского района Республики Крым от 26.10.2020 г. № 162-П «Об

утверждении Положения о комиссии по соблюдению требований к служебному поведению

муниципальных служащих администрации Жемчужинского сельского поселения

Нижнегорского района Республики Крым и урегулированию конфликта интересов» (далее

– Положение) следующие изменения:

1.1. дополнить раздел 5 Положения пунктами 5.11-5.13 следующего содержания:

«5.11. В случае увольнения (прекращения полномочий) лица, на которое были

распространены ограничения, запреты, требования о предотвращении или об

урегулировании конфликта интересов и (или) обязанности, установленные в целях

противодействия коррупции, и в отношении которого было принято решение об

осуществлении проверки достоверности и полноты представленных им сведений о

доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, и (или) соблюдения

ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта

интересов, и (или) исполнения обязанностей, установленных в целях противодействия

коррупции, после завершения такой проверки и до принятия решения о применении к нему

взыскания за совершенное коррупционное правонарушение лицу, принявшему решение об

осуществлении такой проверки, представляется доклад о невозможности привлечения

указанного проверяемого лица к ответственности за совершение коррупционного

правонарушения.

5.12. В случае увольнения (прекращения полномочий) лица, на которое были

распространены ограничения, запреты, требования о предотвращении или об

урегулировании конфликта интересов и (или) обязанности, установленные в целях

противодействия коррупции, и в отношении которого было принято решение об

осуществлении проверки достоверности и полноты представленных им сведений о

доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, и (или) соблюдения

ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта

интересов, и (или) исполнения обязанностей, установленных в целях противодействия

коррупции, в ходе осуществления такой проверки лицу, принявшему решение об

осуществлении такой проверки, представляется доклад о невозможности завершения такой

проверки в отношении указанного проверяемого лица.

5.13. В случаях, предусмотренных частями 5.11 и 5.12 настоящего положения,

материалы, полученные соответственно после завершения проверки, предусмотренной

пунктами 5.11 и 5.12. настоящего положения, и в ходе ее осуществления в трехдневный

срок после увольнения (прекращения полномочий) проверяемого лица, указанного в

пунктах 5.11 и 5.12 настоящего положения, направляются лицом, принявшим решение об

осуществлении такой проверки, в органы прокуратуры Российской Федерации».

2. Настоящее постановление подлежит обнародованию на официальном Портале

Правительства Республики Крым на странице Нижнегорского района (nijno.rk.gov.ru) в

разделе «Районная власть», «Муниципальные образования района», подраздел

«Жемчужинский сельский совет», а также на информационном стенде Жемчужинского

сельского совета Нижнегорского района Республики Крым по адресу: Нижнегорский

район, с. Жемчужина, ул. Школьная, 2 и в сетевом издании «Официальный сайт

Жемчужинского сельского поселения Нижнегорского района Республики Крым» в сети

Интернет (http://жемчужинское-сп.рф).

3. Настоящее постановления вступает в силу со дня его подписания.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Председатель Жемчужинского

сельского совета - глава администрации

Жемчужинского сельского поселения      С.И.Чупиков

http://жемчужинское-сп.рф/